
منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(      سال سی ام       شماره 4142        بها 20000 تومان19 فوریه  2026                    چهار شنبه 1  اسفند  1403       20 شعبان 1446 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

چاهی به نام هدفمندی یارانه ها

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

ترکیبِ فیلم های انتخاب شده 

برای اکران نوروز ۱۴۰۴ 

چگونه است؟
2

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

هدفمندی یارانه ها در سال آینده؛  

بودجه هدفمندی یارانه ها، 
۲۲۰ هزار میلیارد تومان 

کسری دارد
 حذف سه دهک درآمدی
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد؛

فارس قطب تولید گل نرگس کشور

در بازدید از روند اجرای ابرپروژه 
زیرگذر نیمه مسقف گویم مطرح شد؛

همراهی مؤثر مدیریت شهری و 

مجموعه دادگستری در پیشرفت 

پروژه های شهری شیراز
2

زمانی که طرح و برنامه ای بدون آینده نگری در کشور تصویب 
و اجرا می شود، بن بست حاصل از آن، در سال های بعد خود را 

نشان می دهد.
احمدی نژاد(  )محمود  وقت  جمهور  رئیس   1389 آذر   27 در 
رسماً آغاز اجرای قانون هدفمندی یارانه ها که به تصویب نهایی 
آن  دنبال  به  و  کرد  اعلام  بود،  رسیده  اسلامی  شورای  مجلس 
به طوری که  افزایش قیمت یافت  به سرعت  کالاها و خدمات 
بنزین با 400 درصد افزایش از لیتری 100 تومان سهمیه ای به 

400 تومان و آزاد آن به 700 تومان بالغ شد.
محمود احمدی نژاد و دولتش و مجموعه همفکران و حامیان وی 
معتقد بودند یک بار برای همیشه با جراحی اقتصادی، قیمت ها 
همیشه،  برای  سپس  می کنیم،  گران(  برابر  )چندین  واقعی!  را 
درصدی   20  -  10 افزایش  مشمول  و  می ماند  ثابت  قیمت ها 

سالیانه نخواهد شد.
به چنین  اقتصاددانان و کارشناسان می گفتند  همان زمان عموم 
نتیجه ای نخواهید رسید. از آن زمان در سال 1389 تاکنون که 
بیش از 14 سال می گذرد، قیمت ها لحظه به لحظه سیر صعودی 
و پرشتاب پیدا کرد و به جایی رسید که امروز عواقب و نتایج 

آن را می بینیم.
از سوی دیگر با قانون هدفمندی یارانه ها، چاهی برای دولت های 
میسر  آن،  از  نجات  امکان  تاکنون  که  شد  حفر  مردم  و  بعدی 
نشده است چرا که هر سال دولت ها برای فراهم کردن بودجه 
آن، دچار کسری و مشقت فراوان شده و مجبورند به هر طریقی 

شده پاسخگوی 60 میلیون نفر یارانه بگیر باشند.
در ته این چاه نیز مردمی هستند که نمی توانند خود را بالا بکشند 
و در همان سطح درآمدی آسیب پذیر و نیازمند گرفتار آمده اند. 
یارانه ها قرار بود در رویارویی با افزایش ناگهانی قیمت ها در آن 
زمان، قدرت خرید مردم را بالا ببرد درحالی که چنین نشد بلکه 

حتی قدرت خرید مردم را بسیار ضعیف تر کرد.
در سال آینده هم با اینکه حذف سه دهک درآمدی یارانه بگیر 
تومان  میلیارد  هزار   220 با  دولت  ولی  است  دستورکار  در 
معلوم  و  بود  مواجه خواهد  یارانه ها،  هدفمندی  بودجه  کسری 

نیست از چه طریقی می خواهد آن را تأمین کند.
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رئیس دانشگاه ملی مهارت استان فارس 

خبرداد؛

 برگزاری نخستین المپیاد ملی 
مهارتی فن ورز 7 اسفندماه 

جاری در شیراز

2

اعمال سیاست های جبرانی معیشتی، 

تا پیش از ماه رمضان

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان فارس خبر داد؛

تعیین تکلیف ۵۰۵ طرح صنعتی 
2طی امسال در فارس

رئیس دانشگاه شیراز:

»نمایندگان مجلس« مانع ادغام دانشگاه های کوچک و بی امکانات هستند
2آنها بر احداث دانشگاه در شهرشان اصرار می کنند، اما حاضر به تحصیل فرزندانشان در آنجا نیستند!

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبرداد؛

اختتامیه نوزدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر به میزبانی شیراز
بهره برداری از پروژه های فرهنگی و ادبی فارس با حضور وزیر فرهنگ 

4و ارشاد اسلامی

آقای احمد بانشی 
درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، رحمت و مغفرت واسعه 

الهی برای آن مرحوم و دوام عمر با عزت برای بازماندگان محترم را از 
خداوند غفور مسئلت داریم.    

 روزنامه طلوع  

آقای مصیب زارع  
درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، شادی روح 
آن مرحوم و دوام عمر بازماندگان محترم را از خداوند غفور 

مسئلت داریم.    
 روزنامه طلوع  

وزیر نیرو گفت: اگر بتوانیم با روش های نوین تکنولوژی و فناورانه 
نیاز خود را تأمین کنیم حتماً نیروگاه های تجدیدپذیر طی ۳ سال ۲۵ برابر 

خواهد شد.
عباس علی آبادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره امکان 
تحقق برنامه ۲۵ برابر شدن احداث نیروگاه تجدیدپذیر طی ۳ سال آینده 
امکان پذیر  برابر شدن تجدیدپذیرها طی ۳ سال  اظهار داشت:  قطعاً ۲۵ 
است و آنچه اکنون در حال رخ دادن است اینکه برنامه ریزی کردیم که 

بتوانیم ظرفیت های تجدیدپذیر کشور را افزایش دهیم.
وی درباره روند جذب سرمایه و امکان جذب سرمایه گذار خارجی گفت: 
سرمایه در خود تجدیدپذیرها وجود دارد، ما به ازای هر کیلووات ساعت 
تولید می کنیم، سوخت مصرف می کنیم سوخت مصرف شده  برقی که 
بتوانیم با روش های نوین تکنولوژی و فناورانه  ارزش بالایی دارد، اگر 
نیاز خود را تأمین کنیم حتماً نیروگاه های تجدیدپذیر طی ۳ سال ۲۵ برابر 

خواهد شد.
اقتصاد کشور  باعث حفظ  نیرو خاطرنشان کرد: تشریک سرمایه  وزیر 
اما  دارد  قرار  ممتازی  بسیار  وضعیت  در  ما  اقتصاد  نمی گویم  است، 
سرمایه گذار حوزه تجدیدپذیر می تواند مطمئن باشد که بازگشت سرمایه 
تضمینی است و این بهانه خوبی برای ورود سرمایه گذار داخلی و خارجی 

است.

به  برای ورود  تاکید کرد: در حال حاضر سرمایه گذار خارجی هم  وی 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر در ایران تمایل نشان می دهد، ممکن است به 
دلایل خاصی که داریم این موضوع اعلام نشود اما در حقیقت سرمایه گذار 
نیروگاه  احداث  در  سرمایه گذاری  برای  که  می کند  تلاش  هم  خارجی 

تجدیدپذیر ایران مشارکت کند.
علی آبادی درباره تأثیر لغو احتمالی تحریم بر صنعت آب و برق کشور 
گفت: موضوع این است که ما با حفظ استقلال، حاکمیت و عزت کشور 
آمادگی داریم مذاکره کنیم اما مذاکره ذلیلانه و مذاکره ای که دشمن به 
دنبال آن و درصدد است ما را در شرایط حضیض پای مذاکره ببرد طرفدار 
آن نیستم و معتقد هستم ظرفیت های بسیاری در داخل کشور و در منطقه 

ما وجود دارد که همگی با این ایده همراه هستند.

وزیر نیرو:

تجدیدپذیرهاتا۳سالآینده۲۵برابرمیشوند

عیدی بازنشستگان کشوری، امروز پرداخت می شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، بازنشستگان و مستمری بگیران صندوق کشوری 

در انتظار واریز عیدی هستند.

از  گروه  این  عیدی  کشوری،  بازنشستگی  صندوق  اعلام  براساس 
بازنشستگان، تا امروز )اول اسفند( به حساب شان واریز می شود.

پایه عیدی بازنشستگان، طبق مصوبه هیئت دولت سه میلیون تومان است.

پایه عیدی بازنشستگان، طبق مصوبه هیئت دولت سه میلیون تومان است

دولت در سال آینده بالغ بر هزار میلیارد تومان برای هدفمندی یارانه ها 
بودجه در نظر گرفته است و درعین حال ملزم است که یارانه نقدی دهک های 
هشتم، نهم و دهم را قطع نماید؛ اما اگر منابع هدفمندی طبق پیش بینی محقق 
نشود و از سوی دیگر دهک های پردرآمد حذف نشود، این بخش با کسری 

روبرو خواهد شد.
شورای  مجلس  به   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  دوم  بخش   - ایرنا  اقتصادی  گروه 
اسلامی تقدیم شده و بررسی آن از سوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس آغاز 
شده است و انتظار می رود رسیدگی به آن در هفته نخست اسفندماه در دستور 

کار صحن مجلس قرار گیرد.
از میان بخش های مهم بودجه سال آینده می توان به جداول مربوط به منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه ها اشاره کرد زیرا از سویی با معیشت ۸۰ درصد 
شهروندان در ارتباط است و از سوی دیگر می تواند بر سبب ایجاد کسری و 

محدودیت مالی در بودجه دولت شود.
در بخش اول بودجه سال آینده که به قانون تبدیل و ابلاغ شد، دولت مکلف 
شده است در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی خانواده های پردرآمد )دهک های هشتم، 
نهم و دهم( را حذف نماید؛ با این پیش فرض برای هدفمندی یارانه ها در 

سال آینده بالغ بر هزار میلیارد تومان منابع پیش بینی شده است.
منابع هدفمندی یارانه ها در سال آینده از محل درآمدهای حاصل از فروش 
داخلی فرآورده های نفتی، گاز طبیعی، صادرات فرآورده های نفتی و فروش 
میعانات گازی به پتروشیمی ها تأمین می شود و در کنار آن از محل بودجه 
احتمالی  کسری  پوشش  برای  زیان  کمک  همت   ۲۰۰ نیز  دولت  عمومی 
بودجه هدفمندی در نظر گرفته شده است.طبق بخش دوم بودجه، سال آینده 

مستمری  کالابرگ،  و  نقدی  یارانه  پرداخت  صرف  هدفمندی  بودجه 
و  دارو،  و  نان  یارانه  بهزیستی،  و  امداد  کمیته  پوشش  تحت  خانوارهای 

هزینه های مرتبط با واردات فرآورده های نفتی می شود.
انضباط مالی در بودجه هدفمندی

دولت با هدف انضباط مالی در نخستین لایحه بودجه خود نسبت به ادغام و 
یکپارچه سازی بودجه سازمان هدفمندی یارانه ها با بودجه عمومی اقدام کرده 

است تا منابع و مصارف این بخش مشخص باشد.
اگرچه دولت در بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ سقف هدفمندی یارانه ها را 
۹۲۳ هزار میلیارد تومان تعیین کرده بود ولی در جریان رسیدگی به لایحه در 
مجلس، نمایندگان ۱۲۳ همت دیگر به آن افزودند و آن را به یکهزار و ۴۶ 
هزار میلیارد تومان )۱۰۴۶ همت( رساندند به طوری که تنها در یک فقره، 
افزایش ۴۰ درصدی مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 

بهزیستی، ۲۰ همت به سقف بودجه هدفمندی یارانه ها افزود.
بودجه هدفمندی یارانه ها کسری ۲۲۰ همتی دارد

آینده  سال  است  حاکی  برآوردها  مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش  به 
و  باشیم  داشته  یارانه ها  هدفمندی  بودجه  کسری  تومان  میلیارد  هزار   ۲۲۰
دریافت  در  نفت  وزارت  ناکامی  محل  از  هدفمندی  بودجه  کسری  عمده 
مصرف کنندگان  به  طبیعی  گاز  و  گازوئیل  بنزین،  فروش  از  حاصل  مبالغ 
داخلی خواهد که به تنهایی ۷۱ همت است. ۱۴۹ همت هم احتمالًا به خرید 
فرآورده های نفتی )واردات بنزین از دیگر کشورها( اختصاص می یابد که به 

کسری بودجه ۲۲۰ همتی هدفمندی یارانه ها منتج خواهد شد.

هدفمندی یارانه ها در سال آینده؛  

 حذف سه دهک درآمدی

در  گفت:  خود  اعترافات  در  تهران  دانشگاه  دانشجوی  قتل  به  متهم 
منطقه ای خلوت فرد را شناسایی کردیم و برای سرقت از او اقدام کردیم. 
پس از گرفتن گوشی و کیف مقتول دو سه ضربه به او زدم و بلافاصله 

سوار موتور شدم و رفتیم.
از  پس  بلافاصله  کرد:  اعلام  قضائیه  قوه  رسانه  مرکز  ایلنا،  گزارش  به 
دستگیری متهمان این اقدام که منجر به قتل امیرمحمد خالقی شد محمد 
شهریاری با حضور در محل نگهداری دو متهم تحقیقات از این افراد را 
شروع کرد.در تحقیقات اولیه هر دو متهم ضمن اعتراف صریح به سرقت 
منجر به قتل از دانشجوی دانشگاه تهران جزییات صحنه را تشریح کردند.
متهم به قتل امیرمحمد خالقی در جلسه بازپرسی اولیه گفت: در منطقه ای 
خلوت فرد را شناسایی کردیم و برای سرقت از او اقدام کردیم. پس از 

گرفتن گوشی و کیف مقتول دو سه ضربه به او زدم و بلافاصله سوار 
موتور شدم و رفتیم.

او عنوان می کند روز جمعه متوجه شدم که چنین اتفاقی را رقم زده ام.هر 
دو فرد اوایل توسط حفاظت اطلاعات فراجا بازداشت شدند.

متهم به قتل دانشجوی دانشگاه تهران: 

دو سه ضربه به مقتول زدم

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان

مکان:  محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس
ساعت بازدید:  16 الی 21نهمین نمایشگاه تخصصی معماری و دکوراسیون 
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